rum, vel aes, vel argentum, aurumque et pretiosissimos lapides offerat, et non nostra, quia sunt minima, contemnat; sed propriis gaudeat opibus. Nisi enim ima fuerint, summa esse non poterunt, et ut majora laudentur, minorum comparatione succrescent.

Videamus igitur, quod ingressus Ezechiel aedificium civitatis vergentis ad Austrum primum viderit, deinde audivit. « Et ecce, inquit, murus forinsecus in circuitu domus undique. » Pro muro, quem Aquila et Theodotus interpretati sunt, Symmachus et Septuaginta posuere *περιβολον*. Murus ergo, sive *περιβολος*, ex omni parte domum, hoc est, templum Domini circumdabat, habebatque vir eujus erat species aëris, non solum funiculum geometricum et cœmentarium, sed et calamus tenebat in manu, eujus supra mensura tacta est, et nunc ponitur cubitorum sex et palmo, qui relictus Græce dicitur *πλάστης*, et est sexta pars cubiti. Alioquin palmus *πλάστην* sonat, quoniam nonnulli pro distinctione palmarum, porro *πλάστην*, palmarum appellare consueverunt. Hæc igitur calamo mensus est latitudinem et altitudinem muri, et utrumque, hoc est, latitudo et altitudo uno fuerit calamo, hoc est, senis cubitis et palmo uno. Cumque essent portæ plurimæ, noluit

per alias intrare portas, sed per eam, quæ respiciebat ad Orientalem plagam. Et quia non erat æqualis locus, et murus enim per circuitum, et ipsa aëris Dei in excelsioribus locis ædificata erat, propterea per gradus ingreditur, imo consentiend; quos soli LXX septem nominant, cum et in Hebræo, et in cæteris translatoribus gradus tantum absque numero legerimus. Ingressusque portam, statim mensus est limen portæ, quod LXX *θθ*, nominant, pro quo in Hebræo scriptum est *שפ*. Et diligentem et studiosum lectorem admonendum puto, si tamen scientia Scripturarum, et non vanis oratorum declamationibus ducitur, ut sciat omnia prope verba Hebræica et nomina, quæ in Græca et Latina translatione sunt posita, nimia vetustate corrupta scribuntur inemendatiora, de verbis Hebræicis facta esse Sarmatica, imo nullius gentis, dum et Hebræa esse desierint, et aliena esse non cœperint. Limen igitur portæ, sive *θθ*, imo *seph*, quod Symmachus *θθθθ*, Aquila et Theodotus *περιβολον* interpretati sunt, habebat calamum unum, hoc est, sex cubitos et palmarum in latitudine; pro quo nescio quid volentes LXX addidere de suo, « sex hinc et sex inde. » Post

d'après Symmaque, les *parastades* ou battants de la porte, tant en long qu'en large. C'est ce que les Septante rendent par *élame*, et que Symmaque appelle plus loin *antéliminaire*. Entre les deux chambres ou *parastades*, il y avait cinq coudées, et l'autre seuil de la porte près du vestibule au-dedans avait un roseau. Le troisième vestibule de la porte était de huit coudées, et le frontispice ou les bords, de deux coudées. Pour qu'on ne puisse confondre ce vestibule avec le précédent, le texte ajoute que c'était celui de la porte intérieure. Les Septante ont distingué ces parties en premier, second et troisième vestibule. Quant aux chambres construites après la porte orientale dans les vestibules, elles prenaient jour sur la voie d'orient. Il y en avait, nous dit le texte, trois d'un côté, tournées vers le Septentrion, et trois de l'autre, tournées vers le midi, toutes ayant vue sur la voie d'Orient, et les frontispices des deux côtés étaient d'une même mesure. Il prit aussi la mesure en largeur du seuil de la porte, et il trouva dix coudées sur treize de long. Une coudée finissait les rebords des thalames, ou, d'après Symmaque, des *parastades*, et chaque frontispice avait une coudée. Ces chambres ou *parastades*, qu'il plaît aux Septante d'appeler *thébalh*, avaient six coudées d'un côté et d'autre. Il mesura la porte depuis le toit d'une chambre ou *parastade* jus-